12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 10/11/2025 a 09/11/2026 , nos termos
do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993;

Termo Aditivo 1236377         SEI 00251.0087/2023-COREN-TO / pg. 1

1.1.2. REJUSTAR em 5,10% do valor atualizado do contrato, a equivalente a 111,07 (cento
e onze reais e sete centavos), para o módulo IncorpWare e 21,42 (vinte e um reais e quarenta e dois
centavos), para o Módulo Protesto de Títulos, perfazendo o reajuste total de R$ 132,49 (cento e
trinta e dois reais e quarenta e nove centavos), em consonância ao INPC - Índice Nacional de
Preços ao Consumidor, acumulado nos últimos 12 (doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal para o módulo IncorpWare é de R$ 2.288,98 (dois mil duzentos e oitenta e
oito reais e noventa e oito centavos), perfazendo o valor anual de R $ 27.467,76 (vinte e sete mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos).

2.2. O valor mensal para o módulo Protesto de Títulos é de  R$ 441,42 (quatrocentos e
quarenta e um reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 5.297,04 (cinco mil
duzentos e noventa e sete reais e quatro centavos).

2.3.  O Valor total mensal da contratação é de R$ 2.730,40 (dois mil e setecentos e trinta reais
e quarenta centavos), perfazendo o valor anual de R$ 32.764,80 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e
quatro reais e oitenta centavos).

2.4. Quadro demonstrativo:

TABELA DEMONSTRATIVA DE VALORES - MÓDULO INCORPWARE

Valor Mensal
Anterior R$ 2.177,91 (dois mil cento e setenta e sete reais e noventa e um centavos)

Valor Mensal Atual R$ 2.288,98 (dois mil duzentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos)

Valor Total Anterior R$ 26.134,92 (vinte e seis mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos)

Valor Total Atual R$ 27.467,76 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos)

TABELA DEMONSTRATIVA DE VALORES - MÓDULO PROTESTO DE TÍTULOS

Valor Mensal
Anterior R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) 

Valor Mensal Atual R$ 441,42 (quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos)

Valor Total Anterior R$ 5.040 (cinco mil e quarenta reais)

Valor Total Atual R$ 5.297,04 (cinco mil duzentos e noventa e sete reais e quatro centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins deste exercício, na dotação abaixo